

Warszawa, 16.03.2015

Pan Marszałek
Radosław Sikorski
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

Organizacje tworzące Koalicję na rzecz CEDAW apelują do Pana Marszałka, Konwentu Seniorów oraz Posłów i Posłanek Sejmu RP o uwzględnienie w pracach Sejmu Uwag Końcowych Komitetu ds. Likwidacji Dyskryminacji Kobiet (Komitet CEDAW) przekazanych Polsce w listopadzie 2014 po rozpatrzeniu sprawozdania rządu z realizacji *Konwencji w sprawie likwidacji wszelkich form dyskryminacji kobiet* (konwencja CEDAW).

Koalicja na rzecz CEDAW uczestniczyła w procesie sprawozdawczym dotyczącym realizacji tej konwencji, dostarczając Komitetowi CEDAW swój raport alternatywny, uczestnicząc w spotkaniu z jego Grupą Roboczą (3.03.2014) oraz w jego 59. Sesji, podczas której rozpatrzone zostało sprawozdanie polskiego rządu. Obecnie celem działań Koalicji na rzecz CEDAW jest monitorowanie i wspieranie działań służących realizacji Zaleceń Komitetu.

W związku z tym pragniemy podkreślić, że w Uwagach Końcowych Komitet CEDAW zwrócił się do Sejmu, podkreślając „kluczową rolę władzy ustawodawczej w zagwarantowaniu pełnej realizacji konwencji” i zachęcając parlament do podjęcia, zgodnie z jego uprawnieniami, niezbędnych działań na rzecz wprowadzenia w życie tego dokumentu. Dotyczy to w szczególności konieczności zrewidowania *Ustawy z dnia 3 grudnia 2010 r. o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w zakresie równego traktowania* w celu zapewnienia, że ustawodawstwo antydyskryminacyjne, zgodnie z art. 1 Konwencji, będzie zawierać definicję dyskryminacji kobiet i zakazywać dyskryminacji ze względu na płeć we wszystkich obszarach, których dotyczy konwencja, i dyskryminacji z powodu krzyżujących się przesłanek. Komitet zwrócił również uwagę na konieczność zapewnienia skutecznych środków prawnych, do których miałyby dostęp kobiety doświadczające dyskryminacji ze względu na płeć w dziedzinach innych niż zatrudnienie. Komitet zalecił również, żeby Państwo wzmocniło krajowe mechanizmy na rzecz poprawy sytuacji kobiet, wzmacniając mandat

i władzę Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania, tak aby zapewnić mu warunki umożliwiające realizację polityk na rzecz równości płci oraz zagwarantować strategię włączania kwestii równości płci do wszystkich polityk i działań (*gender mainstreaming*).

W Uwagach Końcowych Komitet CEDAW wyraził również zaniepokojenie z powodu ograniczonych uprawnień Państwowej Inspekcji Pracy do badania skarg na dyskryminację ze względu na płeć, w szczególności molestowanie seksualne, i zalecił wzmocnienie zakresu tych uprawnień.

Ponadto, Komitet zachęca Polskę do ratyfikacji konwencji, do których Polska jeszcze nie przystąpiła: *Konwencji w sprawie ochrony wszystkich osób przed wymuszonym zaginięciem* oraz *Międzynarodowej konwencji w sprawie ochrony praw wszystkich migrantów zarobkowych oraz członków ich rodzin*.

Ze względu na to, że realizacja Zaleceń Komitetu CEDAW jest niezbędna do likwidacji dyskryminacji kobiet, zwracamy się do Pana Marszałka z prośbą o udzielenie informacji, czy Sejm planuje zająć się w tej kadencji realizacją wskazanych wyżej Zaleceń Komitetu CEDAW. Niniejsza prośba stanowi element działań monitoringowych Koalicji na rzecz CEDAW, prowadzonych w ramach projektu „CEDAW – narzędziem zwalczania dyskryminacji”, realizowanego przez Koalicję KARAT w ramach programu „Obywatele dla Demokracji” finansowanego z Funduszy EOG.

Z poważaniem,

Aleksandra Solik
Koordynatorka programu

Adres do korespondencji:

Stowarzyszenie Koalicja KARAT
Ul. Walecznych 26 m., 03-916 Warszawa
Tel. 22 628 20 03, aleksandra.solik@karat.org.pl

Do wiadomości:

1. Kluby Poselskie
2. Parlamentarna Grupa Kobiet
3. Rzecznik Praw Obywatelskich
4. Prezes Rady Ministrów
5. Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania

Załączniki:

1. Uwagi Końcowe Komitetu ds. Likwidacji Dyskryminacji Kobiet w sprawie połączonego siódmego i ósmego sprawozdania okresowego Polski, 7 listopada 2014
2. Informacja na temat działań Koalicji na rzecz CEDAW